
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
« Центр образования Краснолесский»

(МКОУ «ЦО Краснолесский»)
Адрес:301637 Тульская обл. Узловский р., п. Краснолесский, ул. Мира д.11 

Тел.8(48731)95330 э/почта school30.uzl@tularegion.org

ПРИКАЗ

08.06.2018 п. Краснолесский № 35-д

Об открытии разновозрастной дошкольной группы на базе 

МКОУ «ЦО Краснолесский»

В целях реализации прав детей на равные возможности получения дошкольного 
образования, прав родителей по выбору форм получения ребенком дошкольного 
образования, в соответствии с положением Международной конвенции о правах ребенка, 
статьи 43 Конституции РФ, Федерального закона РФ «Об основных гарантиях прав 
ребенка в Российской Федерации» от 24.07.98г., действующего законодательства РФ в 
области образования на основании заявлений родителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в МКОУ «ЦО Краснолесский» с 25 июня 2018 года разновозрастную 
дошкольную группу в количестве 13 детей.

2. Утвердить режим работы:
С 7:00 до 17:30 понедельника по пятницу включительно, за исключением 
выходных (суббота, воскресенье) и нерабочих праздничных дней в соответствии с 
Трудовым кодексом РФ, нормативно-правовыми актами Правительства 
Российской Федерации.

3. Зачисление детей в группу производить на основании следующих документов:
- заявление от родителей (законных представителей) о предоставлении места 
ребенку в письменной форме;
- оригинал и копия свидетельства о рождении;
- оригинал и копия паспорта родителя (законного представителя), подавшего 
заявление;
- медицинская карта о состоянии здоровья ребенка с заключением о возможности 
посещения дошкольного учреждения;
- оригинал и копия документа, подтверждающего принадлежность к льготной 
категории (для граждан, имеющих льготы на получение услуги).

4. Заключить с родителями договор об образовании по образовательным программам 
дошкольного образования (приложение № 1)

Директор А.Н. Овчинников

mailto:school30.uzl@tularegion.org

